
 

 Shqip Albanisch 
 Arabisht Arabisch 
 Armenisht Aramäisch 
 Greqisht Griechisch 
 Italisht Italienisch 
 

 Rusisht 
 Spanjisht 
 Turqisht 
 Tjetër gjuhë 
  

 

Albanisch 

 

Regjistrimi për mësimi në gjuhën amtare nga data 01.08.2021 në 
zyrën e shkollës për qarkun Gütersloh 

Ju lutem shënojeni vetëm një gjuhë: 

 

 
 

Mbiemri: Emri: Data e lindjes: 
 

 

femër:        mashkull:  

Shkolla: Klasa: 

 
Adresa: 

   

Kodi postar Vendi Rruga dhe numri 

Nr. i telefonit:  

Udhëzime për prindërit/kujdestarët ligjorë: 

• Regjistrimi për mësim në gjuhën amtare është i vlefshëm për gjithë kohëzgjatjen e vizitës së shkollës  fillore të 
nivelit të ulët (klasa 1 - 4) dhe të nivelit të lartë (klasat 5 deri 10). 

•  Çregjistrimi mund të bëhet vetëm me nënshkrimin e prindit/kujdestarit ligjor në fund të vitit  shkollor. 
•  Ju lutemi vini re se mësimet zhvillohen jashtë orarit të rregullt shkollor, zakonisht pasdite. Nëse është i 

mundur organizimi, mësimet mund të mbahen edhe në mëngjes. 
•  Prindërit/kujdestarët ligjorë janë të obliguar që të sigurojnë vijimin e rregullt të fëmijëve të tyre në mësim në 

gjuhën amtare. 
•  Pjesëmarrja për mësim në gjuhën amtare të nivelit të lartë gjithashtu kërkon absolvimin e provimit të gjuhës në 

fund të klasës së 10-të (ose klasës së 9-të në gjimnaz). 

• Regjistrimi për mësim nga fillimi i vitit shkollor 2019/20 duhet të bëhet në shkollë deri më 
31.03.2021. 

 

 
 

 
Vendi 

 
 

Data 

 
 

Nënshkrimi i prindit/kujdestarit ligjor 

 

 I dërguar në zyrën e shkollës për rrethin e Gütersloh: 

Data: Vula e shkollës: 
 

 


